超音波の「基礎」と「計測・解析・制御」と「応用」

報道関係各位
2012年11月25日
超音波システム研究所

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

超音波の「基礎」と「計測・解析・制御」と「応用」

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
超音波システム研究所（所在地：神奈川県相模原市）は、
下記の通り個別対応のセミナーを行います。

タイトル
「超音波の基礎と計測・解析・制御技術と応用 」

講師 超音波システム研究所

日時 調整 参考 10:30～16:30

会場 依頼先

費用 詳細の確認により見積もりを提示します

＜＜概要＞＞

予備知識
特にありません
洗浄に対する関心が高い方であればどなたでも結構です

習得知識
・超音波に関する基礎知識

気体や液体だけの単純な現象ではなく、
水槽内の液体・気体・対象物を考慮に入れた
超音波伝搬状態における現象について

・超音波の応用方法に関する知識

水槽や治工具に関して
対象物への影響を考慮した超音波利用方法を検討する具体的な技術

・ナノレベルの物質に超音波が有効な理由と活用法

※具体的な問題についての対応を行います

https://www.prerele.com/releases/detail/8986
https://www.prerele.com/releases/date_list/2012/11
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20121125%2F20121126&text=%E8%B6%85%E9%9F%B3%E6%B3%A2%E3%81%AE%E3%80%8C%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E3%80%8D%E3%81%A8%E3%80%8C%E8%A8%88%E6%B8%AC%E3%83%BB%E8%A7%A3%E6%9E%90%E3%83%BB%E5%88%B6%E5%BE%A1%E3%80%8D%E3%81%A8%E3%80%8C%E5%BF%9C%E7%94%A8%E3%80%8D&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F8986

時間の足りない問題については、メールや追加資料で対応します

講師の言葉

測定解析により以下の事項が確認できます

・超音波水槽の設置方法で、超音波の状態が変わります

・超音波振動子の設置方法で、超音波の状態が変わります

・超音波水槽の液循環方法で、超音波の状態が変わります

費用と効果の関係から

・現状の、超音波水槽内の液循環を改良して
超音波の問題（不均一・不安定）を改善します。

効果は測定・解析して確認します。

目的に合わせた超音波の状態に制御することが可能です。

上記を実現させるための基礎事項とノウハウを説明します。

経験と現実の対象を見て判断する部分（暗黙知）があります,

これまでに開発・製造・納品して、
実績のある公開できる範囲の技術を全て紹介します。

測定解析に基づいて開発していますが、
従来の説明とは異なる部分を沢山含んでいます。

参考

超音波に関する、オリジナル技術
http://ultrasonic-labo.com/?p=1852

超音波の非線形特性を利用した、検査技術
http://ultrasonic-labo.com/?p=1841

超音波による表面改質技術
http://ultrasonic-labo.com/?p=1527

http://ultrasonic-labo.com/?p=1852
http://ultrasonic-labo.com/?p=1841
http://ultrasonic-labo.com/?p=1527

【本件に関するお問合せ先】
超音波システム研究所
ホームページ http://ultrasonic-labo.com/
ホームページ http://www.green.dti.ne.jp/aabccdx/

Generated by ぷれりりプレスリリース
https://www.prerele.com

http://ultrasonic-labo.com/
http://www.green.dti.ne.jp/aabccdx/
https://www.prerele.com